SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA FACULDADE DE NUTRIÇÃO

RETIFICAÇÃO Edital Complementar nº 02 de 14 de agosto de 2014.

Edital Complementar ao Edital nº 02, de 14 de agosto de 2014, da Comissão Institucional

de Monitoria – CIM, visando seleção de discentes do curso de graduação em Nutrição da

Faculdade de Nutrição para o Programa de Monitoria 2014/2.

EDITAL RETIFICADO Nº 02/2014

 A Direção da FANUT, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE, retificar o Edital do referido Certame, publicado no site da FANUT, nos

item especificado a seguir:

Alterar o item 1.3 - seleção constante do Edital Retificado No. 02/2014, que passa a ter a

inclusão de 1 (uma) vaga para  monitoria voluntária na disciplina  Bromatologia, 1 (uma) vaga

para monitoria voluntária na  disciplina Análise Sensorial dos Alimentos e inclui uma

orientadora nas disciplinas  Educação Nutricional I e II.

Goiânia, 15 de agosto de 2014.

Profa Dra Lucilene Maria de Sousa
Diretora da Faculdade de Nutrição

DISCIPLINA
QUANTIDADE

DE VAGAS
PROFESSOR(A)

ORITENTADOR(A)
HORÁRIO

MODALIDADE DE
MONITORIA

ANÁLISE SENSORIAL DOS
ALIMENTOS

1
Tânia Aparecida Pinto

de Castro Ferreira
Matutino e/ou

vespertino
VOLUNTÁRIO

BROMATOLOGIA 1
Tânia Aparecida Pinto

de Castro Ferreira
Matutino e/ou

Vespertino
COM BOLSA

EDUCAÇÃO NUTRICIONAL I  1
Maria Claret Costa

Monteiro Hadler
Simoni Urbano

Matutino e/ou
Vespertino

VOLUNTÁRIO

PATOLOGIA DA NUTRIÇÃO E
DIETOTERAPIA I E II

1
Maria Luiza Ferreira

Stringhini

Matutino e/ou

Vespertino

VOLUNTÁRIO

NUTRIÇÃO MATERNO INFANTIL
E DO ADOLESCENTE I E II

1 Ida Helena C. F.
Menezes

Pamela C. S.G Reis
Maria de Fátima Gil

Matutino e/ou
Vespertino

COM BOLSA

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL E
METODOLOGIA DE PESQUISA

2 Maria do Rosário
Gondim Peixoto

Maria Margareth Veloso
Naves

Matutino e/ou
Vespertino

COM BOLSA

VOLUNTÁRIO

NUTRIÇÃO E ESPORTE
1

Maria Aderuza Horst
Matutino e/ou

Vespertino
VOLUNTÁRIO

PROMOÇÃO DA SAÚDE I E II
1

Simoni Urbano
Matutino e/ou

Vespertino
VOLUNTÁRIO